

Grønlands Medie Central ApS
Reg.nr. 253.533

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *1. 6. 2018*

Dirigent

Jens Sørensen

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grønlands Medie Central ApS

Postboks 450

3900 Nuuk

Reg.nr.: 253.533

GER-nr.: 21 67 73 96

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Lars Ezekiassen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6.-7. etage

3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og anden beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 88 t.kr. efter skat mod et overskud året før på 135 t.kr.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 486 t.kr. inkl. foreslået udbytte på 120 t.kr., svarende til en soliditet på 66.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		108.724	190.437
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		287	247
Andre finansielle indtægter	1	25.306	6.720
Andre finansielle omkostninger		<u>(4.883)</u>	<u>(50)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		129.434	197.354
Skat af ordinært resultat	2	<u>(41.872)</u>	<u>(62.748)</u>
Årets resultat		<u>87.562</u>	<u>134.606</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		120.000	200.000
Overført resultat		<u>(32.438)</u>	<u>(65.394)</u>
		<u>87.562</u>	<u>134.606</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		96.969	42.953
Udskudt skat		23.850	23.969
Andre tilgodehavender		487.297	488.909
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	43.500	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>250</u>	<u>549</u>
Tilgodehavender		<u>651.866</u>	<u>556.380</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>46.816</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>46.816</u>
Likvide beholdninger		<u>77.115</u>	<u>90.782</u>
Omsætningsaktiver		<u>728.981</u>	<u>693.978</u>
Aktiver		<u><u>728.981</u></u>	<u><u>693.978</u></u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		240.818	235.096
Forslag til udbytte for regnskabsåret		120.000	200.000
Egenkapital		<u>485.818</u>	<u>560.096</u>
Bankgæld		174.445	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>174.445</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	42.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2.726
Skyldig selskabsskat		3.593	1.781
Anden gæld		23.125	129.375
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>68.718</u>	<u>133.882</u>
Gældsforpligtelser		<u>243.163</u>	<u>133.882</u>
Passiver		<u>728.981</u>	<u>693.978</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	235.096	200.000	560.096
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Foreslået udbytte	0	0	120.000	120.000
Skatteværdi af afsat udbytte	0	38.160	0	38.160
Årets resultat	0	(32.438)	0	(32.438)
Egenkapital ultimo	125.000	240.818	120.000	485.818

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	25.306	6.720
	<u>25.306</u>	<u>6.720</u>

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.593	1.781
Ændring af udskudt skat	38.279	60.967
	<u>41.872</u>	<u>62.748</u>

	<u>Udestående</u> <u>gæld</u> <u>kr.</u>
3. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	
Direktion	43.500
	<u>43.500</u>

Tilgodehavendet er ikke forrentet.

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2017</u> <u>kr.</u>
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	0	42.000	174.445
	<u>0</u>	<u>42.000</u>	<u>174.445</u>

5. Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.